
UCHWAŁA NR XLIII/1216/22 
RADY MIASTA SZCZECIN 
z dnia 18 października 2022 r. 

w sprawie skargi na nienależyte wypełnianie obowiązków przez Prezydenta Miasta Szczecin 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, poz. 1855) Rada Miasta Szczecin uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę Pana w sprawie nienależytego wypełniania 
obowiązków przez Prezydenta Miasta Szczecin poprzez brak reakcji i pozwalanie na dewastowanie 
brukowanego odcinka ulicy Felczaka przez mega przegubowe 28 tonowe autobusy komunikacji 
miejskiej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 25 lipca 2022 roku Pan  zam. w Szczecinie przy ul. złożył 
skargę na nienależyte wypełnianie obowiązków przez Prezydenta Miasta Szczecin poprzez brak reakcji 
i pozwalanie na dewastowanie brukowanego odcinka ulicy Felczaka przez mega przegubowe 28-tonowe 
autobusy komunikacji miejskiej. W związku z pozyskaniem nowych dowodów/okoliczności  
w przedmiotowej sprawie, na podstawie art. 227 Kpa Skarżący ponowił skargę, która na mocy uchwały 
Nr XXXIX/852/21 Rady Miasta Szczecin z dnia 25 maja 2021 roku została uznana za bezzasadną. 
W uzasadnieniu skargi Skarżący wskazał, iż wprowadzenie zmiany organizacji ruchu na ul. Felczaka 
tj. przekierowanie na tę ulicę autobusów komunikacji miejskiej doprowadziło do dewastacji ponad 
100-letniej, kamiennej kostki brukowej. Wskazał też na załączoną do skargi dokumentację fotograficzną 
stanu nawierzchni ul. Felczaka, wskazując iż budowana ponad 100 lat temu nawierzchnia nie została 
zaprojektowana pod taki tonaż autobusów (28 ton). Ubytki zdaniem Skarżącego są tak duże, że autobusy 
komunikacji miejskiej haczą podwoziem po garbie nawierzchni z kostki brukowej, powodując niszczenie 
nowo zakupionych elektrycznych autobusów. Wobec powyższego zawnioskował  do wezwania 
Prezydenta Miasta Szczecin do zaprzestania dewastowania mienia komunalnego stanowiącego własność 
Gminy Miasto Szczecin. 

Postępowanie wyjaśniające w tej sprawie przeprowadziła Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia 2022 roku. Wyjaśnienia do skargi przedstawiła  Dyrektor 
Wydziału Gospodarki Komunalnej (występująca z upoważnienia Prezydenta Miasta Szczecin). 
Wskazała, iż Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie prowadzi w ramach bieżącego 
utrzymania pasa drogowego monitoring stanu technicznego ulic i podejmuje interwencje oraz wykonuje 
prace naprawcze zgodnie z planowanym harmonogramem oraz stwierdzonym zapotrzebowaniem. 
Uszkodzenia opisane w skardze  zakwalifikowano do naprawy zaplanowanej na miesiąc wrzesień br. 
Wskazała też, iż po zmianie organizacji ruchu (wprowadzenie ruchu jednokierunkowego) na 
przedmiotowym odcinku ulicy Felczaka ruch samochodowy uległ zmniejszeniu, zaś powstałe 
uszkodzenia nie wynikają z obciążenia jednostkowego. W okresie minionego roku brak było też 
uszkodzeń autobusów na wskazanym odcinku drogi. 

W świetle powyższych ustaleń Komisja uznała, że działania Prezydenta Miasta Szczecin były zgodne 
z obowiązującymi przepisami. Wobec powyższego skargę Pana  należy uznać za 
nieuzasadnioną. 

Jednakże wychodząc na przeciw rozwiązaniu problemów mieszkańców ulicy Felczaka w Szczecinie, 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM zawnioskowała o przekazanie przedmiotowej sprawy do komisji 
merytorycznej tj. Komisji ds. Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska RM celem zbadania 
sprawy w kontekście możliwości zmiany nawierzchni ulicy Felczaka z brukowanej na bitumiczną bądź 
zmiany trasy autobusu linii nr 87. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FD986C-3F20-4117-8CBF-39F501AA69D8. Podpisany Strona 1



Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy 
- bez zawiadamiania skarżącego.     

   

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FD986C-3F20-4117-8CBF-39F501AA69D8. Podpisany Strona 2


